
LUNES 10 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 34 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

50
21

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

11 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, de la Dirección General de Trabajo de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, sobre registro, deposito y publi-
cación del Acta de 16 de enero de 2025, de la Comisión Negociadora, por la que
aprueba el calendario laboral para el año 2025 del Convenio Colectivo de la em-
presa Auxiliar de Servicios de Pinto, S. A. U. (Aserpinto, S. A. U.).

Examinada el Acta de 16 de enero de 2025 de la Comisión Negociadora del Conve-
nio Colectivo de la empresa Auxiliar de Servicios de Pinto, S. A. U. (Aserpinto, S. A. U.),
por la que aprueba el Calendario Laboral para el año 2025; de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 2.1.h) del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depó-
sito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y Planes de Igualdad, y con el
art. 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y con el artículo 1 del Decreto 38/2023,
de 23 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el nú-
mero y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, en relación con el
artículo 31 del Decreto 230/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, esta
Dirección General

RESUELVE

1. Inscribir el Acta de 16 de enero de 2025, así como el Calendario Laboral para el
año 2025, en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos colectivos de trabajo y Planes
de Igualdad de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Viceconse-
jería de Economía y Empleo de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Co-
munidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, en el plazo de un mes, y contándose desde el día siguiente de esta notificación, pro-
rrogándose al primer día hábil siguiente cuando el último sea inhábil.

Madrid, a 27 de enero de 2025.—La Directora General de Trabajo, Silvia Marina
Parra Rudilla.



LUNES 10 DE FEBRERO DE 2025Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 34

B
O

C
M

-2
02

50
21

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACTA DE ACUERDO FIRMADA  
CORRECIÓN DE ERRORES DEL CALENDARIO LABORAL 2025  

AUXILIAR DE SERVICIOS DE PINTO S.A.U. 

En Pinto, a 16 de enero de 2025. 

La parte social se encuentra representada por: 

- U.G.T.: José Antonio Aguado Aguilar 
- CC.OO.: Esteban Garzas González Gallego 

La parte empresarial se encuentra representada por: 

- Alberto Cárdenas Hidalgo (Director de Área) 
- Ana Belén Ortega Fernández (Jefa Departamento RRHH) 

Se acuerda corregir el error detectado en el calendario laboral 2025, estableciéndose como festivo 
local el día 19 de marzo de 2025 en sustitución del 20 de diciembre de 2025 inicialmente 
aprobado en acta de la Comisión Paritaria de fecha 5 de noviembre de 2024.

Se aprueba por unanimidad el calendario laboral para el año 2025 aplicable en la empresa 
“Auxiliar de Servicios de Pinto S.A.U.” adjunto al presente Acta. 

PARTE SOCIAL: 

____________________________    ___________________________ 
José Antonio Aguado Aguilar    Esteban Garzas González Gallego 
Sección Sindical UGT     Sección sindical CCOO 

PARTE EMPRESARIAL: 

___________________________    _________________________ 
Alberto Cárdenas Hidalgo     Ana Belén Ortega Fernández 
Director de Admón y Gestión    Jefa Departamento RRHH 

  



LUNES 10 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 34 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

50
21

0-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CALENDARIO LABORAL ASERPINTO 2.025 

ENERO FEBRERO MARZO 
L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D 
    1 2 3 4 5           1 2           1 2 

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9 

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16 

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 17 18 19 20 21 22 23 

27 28 29 30 31   24 25 26 27 28   24 25 26 27 28 29 30 

                            31             

ABRIL MAYO JUNIO  
L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D 
  1 2 3 4 5 6       1 2 3 4             1 

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 

28 29 30   26 27 28 29 30 31   23 24 25 26 27 28 29 

                            30             

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE 
L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D 
  1 2 3 4 5 6         1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 

28 29 30 31   25 26 27 28 29 30 31 29 30   

                                          

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 
L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D 
    1 2 3 4 5           1 2 1 2 3 4 5 6 7 

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 

27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30 29 30 31   

                                          

 
  FIESTAS NACIONALES Y AUTONÓMICAS (1, 6 de enero, 17, 18 de abril, 1 y 2 de mayo, 

25 de julio, 15 de agosto, 1 de noviembre, 6, 8 y 25 de diciembre) 

  FIESTAS LOCALES (19 de marzo y 15 de mayo) 

  DÍAS INHÁBILES APROBADOS EN CONVENIO ASERPINTO SAU (24 y 31 de diciembre) 

(*) Los festivos establecidos en este calendario están sujetos a posibles modificaciones 

JORNADA ANUAL 1526 HORAS 
DÍAS LABORABLES (DE L a V) 218 

(03/1.300/25)


		2025-02-10T07:22:55+0100




